GEBÜHREN- UND ABGABENKATALOG 2024

Bezeichnung der Gebühr bzw. der Abgabe	GR-Beschluss	Gebühr Ust.%	Ust.	Gesamtbetrag
Kindergartengebühren	03.07.2023			
laut Kinderbetreuungsgesetz				
Festsetzung der Tarife lt. Verordnung mittels Beitragsrechner		13%		
Mittagessen		13%		4,50
Werkbeitrag/Jahr		13%		80,00
Gastbeitrag/Monat				345,00
Krabbelstube Stelzhamer-Kindergarten	03.07.2023			
Festsetzung der Tarife lt. Verordnung mittels Beitragsrechner		13%		
Mittagessen		13%		4,00
Jausenbeitrag pro Monat		13%		12,00
Werkbeitrag/Jahr		13%		60,00
Gastbeitrag/Monat				586,00
Hortgebühren	04.07.2022			
laut Kinderbetreuungsgesetz				
Festsetzung der Tarife lt. Verordnung mittels Beitragsrechner		10%		
Werkbeitrag/Jahr		10%		80,00
Gastbeitrag/Monat				295,00
Mittelschule - Nachmittagsbetreuung	13.12.2022			
1- oder 2-malige Betreuung		0%		24,00
3- oder 4-malige Betreuung		0%		39,00
Schülerausspeisung	03.07.2023			
Schüler		0%		5,20
Lehrer		0%		6,40
Ganztagsschule	14.12.2023			
Tarif		5 Tage		148,00
		3 Tage		111,00
		2 Tage		82,00
Mittagsbetreuung/Bildungscampus		pro Tag		24,50

Bezeichnung der Gebühr bzw. der Abgabe	GR-Beschluss	Gebühr	Ust.%	Ust.	Gesamtbetrag
Friedhofordnung	14.12.2023				
Die Aufbahrungshalle ist seit 1992 an das Bestattungsunternehmen Fa. Plobei	rger KG verpachtet.				
Die nachstehend angeführten Tarife unterliegen der Wertsicherung lt. VPI dur Benützungsgebühren für die Aufbahrungshalle werden von der Fa. Ploberger vereinnahmt.	_				
Die Gebühren für den Urnenfriedhof werden von der Stadtgemeinde vorgesch	rieben und vereinnahmt.				
Für die Benützung der gemeindeeigenen Aufbahrungshalle sind nachstehen	de Gebühren zu entrichten:				
1) Benützung der Aufbahrungs- und Aussegnungshalle bis höchstens 3 Tage j einschließlich Reinigung	е Које	194,00	20%	38,80	232,80
2) Benützung der Aufbahrungs- und Aussegnungshalle über 3 Tage, pro zusä	tzlichen Tag	86,00	20%	17,20	103,20
3) Benützung der Aussegnungshalle allein je Begräbnis		104,00	20%	20,80	124,80
4) Trauermusik vom Tonband je Begräbnis		18,00	20%	3,60	21,60
Kinderbegräbnisse (Personen bis zum vollendeten 15. Lebensjahr) die Hälfte d lit.a) bis d)	er Gebühren nach Abs. 1				
Benützung der Leichenkühlzelle pro Tag		56,00	20%	11,20	67,20
Gebühren It. Urnenfriedhofordnung	14.12.2023				
Die nachstehend angeführten Tarife unterliegen der Wertsicherung lt. VPI 200	00 (Schwankung 5 %).				
1) Halbrunde oder rechteckige Wandnische für je 2 Urnen auf die Dauer von	10 Jahren		0%		1.401,00
Verlängerung auf weitere 5 Jahre			0%		140,00
Beisetzungsgebühr für jede weitere Urne			0%		142,00
2) Rechteckige Wandnische für je 4 Urnen auf die Dauer von 10 Jahren			0%		2.048,00
Verlängerung auf weitere 5 Jahre			0%		172,00
Beisetzungsgebühr für jede weitere Urne			0%		142,00
3) Erdgräber (-kapseln) und Urnenstelen für 4 Urnen auf die Dauer von 10 Ja	hren		0%		280,00
Verlängerung auf weitere 5 Jahre			0%		140,00
Beisetzungsgebühr für jede weitere Urne			0%		142,00
4) Baumbestattungen auf die Dauer von 10 Jahren			0%		172,00

Bezeichnung der Gebühr bzw. der Abgabe	GR-Beschluss	Gebühr	Ust.%	Ust.	Gesamtbetrag
Wasserbezugsgebühr	14.12.2023				
pro m³ Wasser		1,35	10%	0,14	1,49
Wasser-Bereitstellungsgebühr	02.07.2019				
bis 2.000 m ²		0,11	10%	0,01	0,12
von 2.001 - 3.000 m ²		0,09	10%	0,01	0,10
von 3.001 - 4.000 m ²		0,07	10%	0,01	0,08
von 4.001 - 6.000 m ²		0,05	10%	0,01	0,06
über 6.000 m²		0,04	10%	0,00	0,04
Kanalbenützungsgebühr	14.12.2023				
pro m³ Abwasser		3,58	10%	0,36	3,94
Kanal-Bereitstellungsgebühr	02.07.2019				
bis 2.000 m ²		0,24	10%	0,02	0,26
von 2.001 - 3.000 m ²		0,16	10%	0,02	0,18
von 3.001 - 4.000 m ²		0,13	10%	0,01	0,14
von 4.001 - 6.000 m ²		0,11	10%	0,01	0,12
über 6.000 m²		0,10	10%	0,01	0,11
Zählergebühren	02.07.2019				
3 - 10 m³ Wasser pro Monat Altair		1,42	10%	0,14	1,56
10 - 50 m³ Wasser pro Monat Altair		4,45	10%	0,45	4,90
Zähler f. nicht in den Kanal eingeleitete Abwässer		42,00	10%	4,20	46,20
Wasserleitungsanschlussgebühren	14.12.2023				
Fläche pro m²		16,68	10%	1,67	18,35
Mindestanschlussgebühr		2.502,00	10%	250,20	2.752,20
Kanalanschlussgebühren	14.12.2023				
Fläche pro m²		27,82	10%	2,78	30,60
Mindestanschlussgebühr		4.174,00	10%	417,40	4.591,40
Hausanschlüsse Neuanschluss	18.12.2009	1.600,00	10%	160,00	1.760,00

Bezeichnung der Gebühr bzw. der Abgabe		GR-Beschluss	Gebühr	Ust.%	Ust.	Gesamtbetrag
Abfallgebühren		14.12.2023				
pro Abfalltonne und Entleerung	60 I	4-wöchentlich	10,17	10%	1,02	11,19
pro Abfalltonne und Entleerung	120	wöchentlich	9,83	10%	0,98	10,81
pro Abfalltonne und Entleerung	120	14-tägig	11,53	10%	1,15	12,68
pro Abfalltonne und Entleerung	120	4-wöchentlich	14,92	10%	1,49	16,41
pro Container und Entleerung	240	wöchentlich	19,66	10%	1,97	21,63
pro Container und Entleerung	240	14-tägig	23,06	10%	2,31	25,37
pro Container und Entleerung	240	4-wöchentlich	29,84	10%	2,98	32,82
pro Container und Entleerung	660 l	wöchentlich	•	10%	5,41	59,49
			54,08		•	
pro Container und Entleerung	660 I	14-tägig	63,40	10%	6,34	69,74
pro Container und Entleerung	660	4-wöchentlich	82,06	10%	8,21	90,27
pro Container und Entleerung	1.100	wöchentlich	90,13	10%	9,01	99,14
pro Container und Entleerung	1.100	14-tägig	105,67	10%	10,57	116,24
pro Container und Entleerung	1.100 l	4-wöchentlich	136,76	10%	13,68	150,44
Gebühr für den Transport der Abfalltonne von u	nd zu den öffentliche	en Verkehrsflächen durch Organe der Abf	allabfuhr			
pro Abfalltonne und Entleerung			3,60	10%	0,36	3,96
Kosten für einen Abfallsack	110		3,64	10%	0,36	4,00
Hausnummerntafeln		08.06.2020				
Hausnummerntafeln It. aktuellem	Einkauf			0%		
Lustbarkeitsabgabe		06.07.2020				
It. Verordnung						
Hundeabgabe		14.12.2023				
für sonstige Hunde				0%		63,00
für Wachhunde				0%		20,00
Hundemarke		lt. Verordnung Land		0%		4,00
Markttarifordnung		14.12.2023				
Wochen- oder Jahresmärkte je angefangenen m²				0%		1,70
Parkgebühr für KFZ-Abstellung						21,00
Strompauschale pro Stand - Haushaltsstrom						1,60
Strompauschale pro Stand - Starkstrom						7,40
Mindestgebühr pro Stand						12,60
Pacht- und Anerkennungszinse		14.12.2023				
f. Vitrinen in den Unterführungen						
Bundesstraße 1 - Freileiten						
Vitrinen f. pol. Parteien und Vereine		jährlich	56,00	20%	11,20	67,20
Vitrinen f. Gewerbetreibende u. Privatpersonen		jährlich	56,00	20%	11,20	67,20
f. Vitrinen beim Oberen Stadtturm lt. jeweiliger V	ereinbarung					

Bezeichnung der Gebühr bzw. der Abgabe	GR-Beschluss	Gebühr Ust.%	Ust.	Gesamtbetrag
Freizeitgelände	14.12.2023			
Zirkus				
Platzmiete pro Spieltag				50,00
Platzmiete bei spielfreier Woche				70,00
Pauschale Wasser mit Tieren				70,00
Pauschale Wasser ohne Tiere				35,00
Kaution für Platzbenützung				300,00
Platzmiete Kleinveranstaltung (bis 500 Besucher) pro Tag/gesamtes Areal				150,00
Mittelveranstaltung (501-1.000 Besucher) pro Tag/gesamtes Areal				300,00
Großveranstaltung (ab 1.001 Besucher) pro Tag/gesamtes Areal				450,00
Bei Nutzung des halben Platzes				halbe Miete
Strom/Wasser nach tatsächlichen Verbrauch	04 44 2022			
Ortstaxe/Freizeitwohnungspauschale	01.11.2023	00/		2.40
pro Person und Nächtigung Wohnräume bis zu 50m² Nutzfläche, sowie Dauercamper (36-fache)		0%		2,40
Wohnräume über 50m² Nutzfläche (54-fache)		0% 0%		80,28
Zuschlag für Wohnräume bis zu 50m² Nutzfläche, sowie Dauercamper		150%		120,42
Zuschlag für Wohnräume über 50m² Nutzfläche		200%		
Stadtbibliothek - Gebühren	14.12.2023	20070		
Die Leihfrist wird mit zwei Wochen festgelegt.	14.12.2023			
Überziehungsgebühr pro Öffnungstag		10%		0,60
Einschreibgebühr		10%		2,90
Leihgebühr pro Buch für Erwachsene		10%		1,30
- '				
Leihgebühr pro Buch und Zeitschrift für Kinder bis zum 15. Lj.		10%		0,50
Leihgebühr für Zeitschriften		10%		0,60
Leihgebühr pro Brettspiel		10%		2,40
CD, Tonies		10%		3,00
DVD		10%		3,00
Jahreskarte - Erwachsene		10%		29,00
Jahreskarte - Kinder		10%		13,00
Jahreskarte - Familien		10%		36,00
Kopien sw/färbig		10%		0,60
				,
Bauhofverrechnungssätze		intern	extern	
Einsatz Arbeitskraft pro Stunde		44,00	84,20	0% Ust
Einsatz Fahrzeug pro Stunde		41,00	44,00	0% Ust
Landesmusikschule		.,	,	2,1 23
Saalmiete Vöcklabrucker Vereine				200,00
Saalmiete kommerzielle Nutzung und Fremdmieter				530,00
-				100,00
Benützung Steinway Konzertflügel				
Ballettraum				€ 7,00/Stunde

Bezeichnung der Gebühr b	zw. der Abgabe		GR-Beschluss	Gebühr	Ust.%	Ust.	Gesamtbetrag
Turnhallentarife							
Neue Mittelschule							€10,00/Stunde
Volksschule (+ Bewegur	ngsraum)						€ 7,00/Stunde
Bildungscampus	Turnsaal klein						€ 7,00/Stunde
	Turnsaal groß						€ 12,00/Stunde
Essen auf Rädern			13.12.2021				
Wochentag	pro Mittagessen	Normaltarif		8,13	10%	0,81	8,94
Sonntag/Feiertag	pro Mittagessen	Normaltarif		8,43	10%	0,84	9,27
Betreubares Wohnen			13.12.2022				
Betreuungszuschlag				50,00	10%	5,00	55,00
Seniorenheim - Essen exte	rne Gäste		14.12.2023				
Wochentag	pro Mittagessen			7,59	10%	0,76	8,35
Sonntag/Feiertag	pro Mittagessen			7,89	10%	0,79	8,68
	Frühstück			3,03	10%	0,30	3,33
	Abendessen			4,55	10%	0,46	5,01
Essen extern inkl. Zustellun	g			7,99	10%	0,80	8,79
Seniorenheim - Gebühren			14.12.2023				
Einbettzimmer				122,46	10%	12,25	134,71
Kurzzeitpflege bei aktueller	m PG-Bescheid			137,15	10%	13,72	150,87
Kurzzeitpflege ohne aktuellen PG-Bescheid				170,66	10%	17,07	187,73
Tagesbetreuunng + 1/50 des monatlichen Pflegegeldes				70,46	10%	7,05	77,51
Für 2020 wird der durchsch	nnittliche Verpflegssatz mit 6	5,81 exkl. Mwst. bewertet					
Pflegestufen lt. Heimverord	dnung						
Taxifahrten Tagesbetreuun	g bis 10km			12,00	10%	1,20	13,20
Hin und Retour	bis 20km			23,00	10%	2,30	25,30
	bis 30km			35,00	10%	3,50	38,50
Wohnen 60+							
Miete It. Vertrag - Indexier	ung 5% Klausel				10%		
Betriebskosten 10% lt. Vert	trag				10%		
	rag				20%		
Betriebskosten 20% lt. Vert	li ag						
Betriebskosten 20% lt. Vert Betreuungsleistung	i ag				10%		